平成26年２月18日

各  位

会社名 株式会社アダストリアホールディングス

代表者 代 表 取 締 役 社 長 遠 藤 洋 一

（コード番号２６８５ 東証第一部）

問合先 経 営 戦 略 部 長 新 谷  亮

 T E L ： 0 3 - 6 8 9 5 - 6 0 0 0 （ 大 代 表 ）

連結連結連結連結子会社子会社子会社子会社間の合併間の合併間の合併間の合併に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社トリニティア

ーツ（以下「トリニティアーツ」といいます。）と株式会社バビロン（以下「バビロン」と

いいます。）の合併（以下「本件合併」といいます。）につき下記のとおり決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．合併の目的

当社グループは、少子高齢化やライフスタイルの多様化、外資系企業の日本進出など

大きく変化する経営環境に対して、保有ブランドの差別化を推進し成長力を向上させる

ことで、グループのブランドポートフォリオを強化することを重要な戦略と位置づけて

おります。

今般、当社の100％子会社であり、生活雑貨・衣料品・服飾雑貨等を扱うライフスタ

イル提案型ブランドを有するトリニティアーツ、同じく当社の100％子会社であり、主に

駅ビル・ファッションビルを中心に高価格帯ブランドを有するバビロンが合併すること

により、広告宣伝や店舗開発、人材等の経営資源を有効に活用し、保有ブランドの競争

力を向上させることが重要であると判断いたしました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合併契約承認取締役会（当事会社） 平成26年２月18日

合併契約締結日 同  上

合併契約承認株主総会（当事会社） 同  上

合併契約効力発生日 平成26年４月１日（予定）

（２）合併の方式及び割当ての内容

トリニティアーツを存続会社、バビロンを消滅会社とする吸収合併方式とします。

なお、トリニティアーツ及びバビロンはいずれも当社の100％子会社であるため、

合併対価の交付はありません。

（３）合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

バビロンは新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

３．合併当事会社の概要

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

①商号 株式会社トリニティアーツ 株式会社バビロン

②所在地
東京都千代田区丸の内

三丁目４番１号

東京都千代田区丸の内

三丁目４番２号

③代表者の役職・氏名 代表取締役社長 木村  治 代表取締役社長 百武 茂樹

④事業内容
婦人服、紳士服、雑貨の

企画・製造・販売業
婦人服企画・製造、小売業

⑤資本金 30百万円 10百万円

⑥設立年月日 昭和57年５月22日 平成７年11月９日

⑦発行済株式数 18,551株 200株

⑧決算期 ２月末日 １月末日

⑨大株主・持株比率
株式会社アダストリア

ホールディングス・100％

株式会社アダストリア

ホールディングス・100％

４．合併後の状況

 吸収合併存続会社

①商号 株式会社トリニティアーツ

②所在地 東京都千代田区丸の内三丁目４番１号

③代表者の役職・氏名 代表取締役社長 木村  治

④事業内容 婦人服、紳士服、雑貨の企画・製造・販売業

⑤資本金 30百万円

⑥決算期 ２月末日

⑦大株主・持株比率 株式会社アダストリアホールディングス・100％

５．今後の見通し

本件合併は、当社連結子会社同士の吸収合併であるため、連結業績に与える影響は軽

微であります。

以 上